
 

 

UCHWAŁA Nr 5750/2022 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz Uchwały Nr XXXVII/713/21 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa 
Wielkopolskiego na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2022 r. poz. 57 ze zm.), Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok 
w następujący sposób: 

zwiększa się: 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 41.569.138,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 41.727.633,06 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 132.407,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 290.902,06 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 132.407,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 290.902,06 zł 

dział 630 – Turystyka 

z kwoty 141.000,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 145.475,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 

z kwoty 141.000,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 145.475,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 141.000,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 145.475,00 zł  

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 872.846,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 900.202,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 755.000,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 782.356,00 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 715.000,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 742.356,00 zł  



 

2 
 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 3.976.934,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 4.057.934,00 zł, z tego:  

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie  

z kwoty 1.761.750,00 zł o kwotę 69.000,00 zł do kwoty 1.830.750,00 zł, z tego:  

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 1.761.000,00 zł o kwotę 69.000,00 zł do kwoty 1.830.000,00 zł 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 1.760.717,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 1.772.717,00 zł, z tego: 

§ 0909 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 
§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 12.106.890,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 12.108.858,02 zł, z tego: 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 20.730,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 22.698,02 zł, z tego: 

§ 2210  – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 
z kwoty 20.730,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 22.698,02 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 57.894.586,50 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 57.895.515,50 zł, z tego: 

rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 21.929,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 21.929,00 zł 



 

3 
 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.865.570,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 19.874.570,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 6.031.489,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 6.040.489,00 zł, z tego: 

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 
z kwoty 16.000,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 25.000,00 zł 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 4.092.407,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.179.864,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 4.092.407,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.179.864,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 4.092.000,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.179.457,00 zł 
 

dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 5.371.099,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 5.412.973,00 zł, z tego: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 237.816,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 279.690,00 zł, z tego: 

§ 2210 - Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa  
z kwoty 160.000,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 201.874,00 zł 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok na 
zadania wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

zwiększa się:  

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 75.557.935,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 75.716.430,06 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 15.172.044,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 15.330.539,06 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 1.284.014,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 1.442.509,06 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 1.257.514,28 zł o kwotę 158.494,78 zł do kwoty 1.416.009,06 zł 



 

4 
 

dział 630 – Turystyka 

z kwoty 1.278.930,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 1.283.405,00 zł, z tego: 

rozdział 63095 – Pozostała działalność 

z kwoty 472.100,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 476.575,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 472.100,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 476.575,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 200.774,00 zł o kwotę 4.475,00 zł do kwoty 205.249,00 zł 

dział 710 - Działalność usługowa 

z kwoty 20.281.714,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 20.309.070,00 zł, z tego: 

rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii 

z kwoty 8.585.830,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 8.613.186,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 867.000,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 894.356,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 831.529,00 zł o kwotę 27.356,00 zł do kwoty 858.885,00 zł 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 225.571.742,00 zł o kwotę 81.000,00 zł do kwoty 225.652.742,00 zł, z tego: 

rozdział 75011 – Urzędy wojewódzkie  

z kwoty 2.861.000,00 zł o kwotę 69.000,00 zł do kwoty 2.930.000,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 2.861.000,00 zł o kwotę 69.000,00 zł do kwoty 2.930.000,00 zł z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.702.936,00 zł o kwotę 69.000,00 zł do kwoty 2.771.936,00 zł 

rozdział 75095 – Pozostała działalność 

z kwoty 18.936.208,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 18.948.208,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.985.743,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 3.997.743,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt Wsparcie instytucjonalno – kadrowe instytucji zaangażowanych  
w realizację WRPO14+ oraz FEW 2021+ (projekty inne niż własne województwa wielkopolskiego) 
(zwroty) 
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

dział 801 – Oświata i wychowanie 

z kwoty 194.264.014,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 194.265.982,02 zł, z tego: 



 

5 
 

rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

z kwoty 20.730,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 22.698,02 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostek budżetowych  
z kwoty 20.730,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 22.698,02 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 20.730,91 zł o kwotę 1.967,11 zł do kwoty 22.698,02 zł 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 421.127.458,11 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 421.128.387,11 zł, z tego: 

rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 

obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego 

z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 21.929,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 21.929,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 21.000,00 zł o kwotę 929,00 zł do kwoty 21.929,00 zł 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty  68.536.225,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 68.545.225,00 zł, z tego: 

rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 

z kwoty 30.040.770,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 30.049.770,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 3.054.647,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 3.063.647,00 zł 

z tego:  

PO WER  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 1.316.718,00 zł o kwotę 9.000,00 zł do kwoty 1.325.718,00 zł 
 

dział 855 – Rodzina 

z kwoty 4.092.407,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.179.864,00 zł, z tego: 

rozdział 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych 

z kwoty 4.092.407,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.179.864,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 4.086.407,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 4.173.864,00 zł, z tego: 
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 3.194.904,00 zł o kwotę 87.457,00 zł do kwoty 3.282.361,00 zł 
 



 

6 
 

dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

z kwoty 18.271.551,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 18.313.425,00 zł, z tego: 

rozdział 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

z kwoty 799.693,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 841.567,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 630.000,00 zł o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 671.874,00 zł z tego:  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
o kwotę 41.874,00 zł do kwoty 41.874,00 zł 
 

 
§ 3.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

7 
 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 5750/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego  
na 2022 rok 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.386.2022.13 z 12 października 
2022 roku oraz zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 520/22 z dnia 11 października 2022 r.,  
zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 – 
Pozostała działalność o kwotę 158.494,78 zł, z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowań 
ustalonych na podstawie protokołów ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód 
wyrządzonych przez zwierzynę łowną (dziki, sarny, daniele, jelenie i łosie) w  uprawach rolnych 
(żyta ozimego, pszenicy jarej,  ziemniaków jadalnych, kukurydzy ziarnowej, kukurydzy  
na kiszonkę, łubinu wąskolistnego, sadu śliwkowego) na obszarach niewchodzących w skład 
obwodów łowieckich. 

II. Na podstawie pism Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.376.2022.14 z 4 października  
2022 roku oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS8.4143.3.190.2022.MF.3540 z dnia 30 września 
2022 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2022 r. w dziale: 

 630 – Turystyka, rozdziale 63095 – Pozostała działalność o kwotę 4.475,00 zł,  

 710 – Działalność usługowa, rozdziale 71012 - Zadania z zakresu geodezji i kartografii o kwotę 
27.356,00 zł, 

 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75011 – Urzędy wojewódzkie o kwotę 69.000,00 zł, 

 855 – Rodzina, rozdziale 85509 – Działalność ośrodków adopcyjnych o kwotę 87.457,00 zł. 
Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 44), przeznaczone są na 
dofinansowanie realizacji zadań bieżących z zakresu administracji rządowej w związku  
z postanowieniami art. 129 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
Przedmiotowa zmiana wynika z podwyższenia części wynagrodzeniowej dotacji od dnia 1 lipca 
2022 r. 

III. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 750 – 
Administracja publiczna, rozdziale 75095 – Pozostała działalność o kwotę 12.000,00 zł, w projekcie 
pn. „Wsparcie instytucjonalno–kadrowe instytucji zaangażowanych w realizację WRPO14+ oraz 
FEW 2021+ (projekty inne niż własne województwa wielkopolskiego)” realizowanym w ramach 
WRPO na lata 2014-2020 wynikają z konieczności wprowadzenia prognozowanej kwoty zwrotów 
dotacji celowej z budżetu państwa z lat poprzednich w związku z jej nieprawidłowym 
wykorzystaniem oraz odpowiadających odsetek w ramach projektów Pomocy Technicznej innych 
niż własne województwa wielkopolskiego.  
Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej. 

IV. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.414.2022.13 z 18 października 
2022 r. oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FS5.4143.3.258.2022.MF.4084 z  dnia  
13 października 2022 r., zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 801 – Oświata 
i wychowanie, rozdziale 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu  
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych o kwotę 1.967,11 zł. 
Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 26) przeznaczone są na uzupełnienie 
środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół 
w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu 
zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne 
– zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych. 



 

8 
 

V. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.371.2022.7 z 30 września 2022 r. 
oraz Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 499/22 z dnia 29 września 2022 r., zwiększony 
został plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdziale 85156 - Składki 
na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia 
zdrowotnego o kwotę 929,00 zł. 
Powyższe środki przeznaczone są na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku, uczniów oraz dzieci przebywające w placówkach opiekuńczo-
wychowawczych. 

VI. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 853 – 
Pozostałe zadania w zakresie polityki społeczne, rozdziale 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy 
dotyczą zwrotów nieprawidłowości zgodnie z art. 207 Ustawy o finansach publicznych dokonanych 
przez beneficjentów realizujących projekty w ramach PO WER.  
Wpłacone kwoty z chwilą wyjaśnienia podlegają zwrotowi do Ministerstwa Funduszy i Polityki 
Regionalnej.  
Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

VII. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak FB-I.3111.407.2022.10 z 14 października 
2022 r. oraz decyzji Ministra Finansów nr MF/FG2.4143.3.267.2022.MF.4363 z dnia  
13 października 2022 r. zwiększony został plan dotacji celowych na 2022 r. w dziale 900 – 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 - Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu o kwotę 41.874,00 zł. 
Powyższe środki zostaną przeznaczone na realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw, związanych  
z zarządzaniem jakością powietrza, zgodnie z wnioskiem Wojewody Wielkopolskiego z dnia  
30 września 2022 r. znak 85/30.4143.1.653.2022.WMF-A, zaakceptowanym przez Ministra Klimatu 
i Środowiska w dniu 30 września 2022 r. 

 


